לקוחות יקרים,

נוכח השפעת מלחמת חרבות הברזל על המשק הישראלי ועל האפשרות לקיים שגרת עבודה רגילה, מקדמת הממשלה הסדרים שנועדו להקל על המשק. כחלק מכך, נחקק חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל) (סדרי מינהל, תקופות כהונה ותאגידים), התשפ"ד-2023 (להלן – החוק).

חוק זה נועד לסייע נוכח הקושי שנוצר, הן במגזר הפרטי והן ברשויות הציבוריות, לעמוד בתקופות ובמועדים שונים שנקבעו בדיון. החוק כולל מספר הסדרים מתחומים שונים. במזכר זה נסקור את הוראות שקובע החוק ביחס לסדרי המינהל: הארכת מועדים לקבלת החלטות מינהליות על-ידי רשויות ציבוריות, מחד, ודחיית מועדים לביצוע פעולות של גורמים אזרחיים כלפי הרשויות הציבוריות, מנגד.

א. דחיית מועדי קבלת החלטות מינהליות על-ידי הרשויות הציבוריות

החוק קובע הסדר שמאריך אוטומטית את התקופה המחייבת למתן החלטות מינהליות מסוימות של רשויות ציבוריות, מכוח סמכותן לפי חיקוק.

על אילו החלטות מינהליות יחול ההסדר, ומה תהיה תקופת הדחייה?

א. החלטות שהמועד האחרון לקבלתן חל בין 7.10.2023–22.11.2023 – מועד קבלתן יידחה

בחודשיים.

הסדר זה **לא יחול** על החלטות הניתנות מכוח אחד מדברי החקיקה המנויים בתוספת הראשונה לחוק. לדוגמא, החלטות שמתקבלות מכוח חלק מתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993, או מכוח חוק פיקוח על מחירים מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996.

ב. החלטות שהמועד האחרון לקבלתן חל בין 23.11.2023–7.1.2024, והוא נקבע לפי אחד

מדברי החקיקה המנויים בתוספת השנייה לחוק – מועד קבלתן יידחה **בחודשיים**.

התוספת השנייה כוללת רשימה קצרה יחסית של חיקוקים – כגון החלטה בהשגה על ארנונה ברשות מקומית, או פרסום תכנית שנתית לקידום העסקת עובדים עם מוגבלות משמעותית על-ידי מעסיק ציבורי גדול.

ההארכה האוטומטית **לא תחול** על מועד שנקבע בדברי החקיקה המנויים בתוספת השלישית (רשימה בת כמעט 150 חיקוקים) ועל מועדים הקבועים בחוק חופש המידע (לגביו, כאמור לעיל, נקבע הסדר מיוחד).

¹ עם זאת, תשלומים לרשויות בתקופת המלחמה עשויים להידחות מכוח הסדרי חקיקה אחרים שהוחלו על חלק מהתשלומים, כגון חוק דחיית מועדים (הוראת שעה - חרבות ברזל) (חזקה, פסק דין או תשלום לרשות), התשפ"ד-2023 או חוק הארכת תקופות דחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל) (אישורים רגולטוריים, עיצומים כספיים ובדיקות מיתקני גז), תשפ"ד-2023. מומלץ לבדוק פרטנית לגבי כל תשלום.

ג. הוראות נוספות:

- הסדרי ההארכה שתוארו לעיל יחולו גם על מועדים שכבר נדחו בהחלטה של רשות, בתנאי שהמועד לא יידחה יותר מפעם אחת.
- החוק מסמיך את הרשויות הציבוריות להחליט כי מועדים מסוימים, לגבי החלטה או פניה ספציפית – לא יוארכו, או יוארכו בפרק זמן קצר יותר מהקבוע בחוק.